

कार्यालय महालेखाकार (लेखापरीक्षा) बिहार, पटना

का0आ0सं0-प्रशि0 एवं परी0/एस0ए0एस0/आर.ए.परीक्षा/2021/36

दिनांक-08.02.2021

कार्यालय आदेश

MSO (Admn.) Vol.-I के पैरा 9.3 के उपपैरा 9.3.1.1 एवं मुख्यालय के Circular No. 10/2020, No. 370/04-Exam/MSO Chapter 9-Revision/2020 दिनांक 15.10.2020 के अनुपालन में अगामी राजस्व लेखा परीक्षा-2021(Examination-I & Examination-II) में बैठने वाले नये अभ्यर्थियों के लिए पात्रता मानदंड पूर्ण करने हेतु प्रशिक्षण कक्षाएं आयोजित किया जाना प्रस्तावित है। अतः आदेशानुसार नये अभ्यर्थी जो राजस्व लेखा परीक्षा-2021 (Examination-I & Examination-II) हेतु पंजीकरण करने के इच्छुक हैं, और जो पहली बार इस परीक्षा में शामिल होंगे उन्हें सूचित किया जाता है कि वे प्रशिक्षण प्राप्त करने हेतु अपना आवेदन निर्धारित प्रपत्र में (संलग्न) प्रशिक्षण एवं परीक्षा अनुभाग में दिनांक 17/02/2021 तक अवश्य दे दें।

M.S.O.(Admn) Vol-I के पैरा 9.3 के उप पैरा 9.3.1.1 के अनुसार Sr.AO/AAO को राजस्व लेखापरीक्षा में शामिल होने की पात्रता मानदंड निम्नलिखित है।

- Sr.AOs, after having one year of continuous service in the Revenue Audit Branch as AAO/Sr.AO or after having prescribed training in the Revenue Audit;
- Departmental officials who are promoted as AAO are eligible to appear in Revenue Audit Examination after completion of one year of continuous service in Revenue Audit Branch; or have the prescribed training in Revenue Audit after completion of one-year continuous service as AAO.
- Confirmed Directly Recruited AAOs are eligible to appear in Revenue Audit Examination after completion of one year of regular service in Revenue Audit Branch as a regular AAO; or have the prescribed training in Revenue Audit after completion of one year of regular service after confirmation as AAO.
- As per Headquarters letter no. 370/04-Exam/MSO Chapter 9-Revision/2020 dated 15.10.2020 the cut-off dates for determining the eligibility of the officials for Revenue Audit will be 1<sup>st</sup> March for Examination-I & 1<sup>st</sup> September for Examination-2 of the year & necessary training of all fresh candidates who will be eligible for Examination-I&II of ensuing/during the year should be conducted only once in a year by the field offices.

ह0

वरीय उपमहालेखाकार (प्रशासन)

ज्ञापांक-प्रशि0एवं परी0/एस0ए0 एस0 /आर.ए.परीक्षा/2021/

दिनांक 05.02.2021

प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु अग्रसारित :-

- महालेखाकार (लेखा परीक्षा) का सचिवालय।
- वरीय उपमहालेखाकार (प्रशासन)/(AMG-I to AMG-V) का सचिवालय।
- वरीय लेखापरीक्षा अधिकारी /AMG-I to V/अन्य अनुभाग।  
समस्त वरीय लेखापरीक्षा अधिकारी (मु0) को इस अनुरोध के साथ कि अपने अनुभाग/प्रक्षेत्र के सभी परीक्षार्थियों को अपने स्तर से सूचित करें।
- सूचना पट्ट।

Shi Roman  
8/2/21  
10/2/21

व0ले0प0अ0/प्रशि0 एवं परी0